
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от Л >  апреля 2022 года № Я Г

О предоставлении питания обучающимся, 
получающим основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
Костромского муниципального района, 
прибывших из Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
прибывшим на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке, 
зачисленным в муниципальные
общеобразовательные учреждения

г. Кострома

В соответствии с Протоколом заседания штаба по оказанию помощи 
гражданам, постоянно проживающим на территории Украины, Луганской 
Народной Республики, Донецкой Народной Республики, вынужденно 
покинувшим территорию Украины, Луганской Народной Республики, 
Донецкой Народной Республики и прибывшим на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке, временно размещённым на 
территории Костромской области от 31 марта 2022 года № 1, 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить с 01 апреля 2022 года бесплатное одноразовое питание 

обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование, 
прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 
порядке, являющимися гражданами Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лицами без гражданства, постоянно 
проживающими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
зачисленным в муниципальные общеобразовательные учреждения 
Костромского муниципального района, за счёт средств муниципального 
бюджета.

2. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия управления 
образования администрации Костромского муниципального района» и



директору МКУ «Детское питание» ежемесячно по факту направлять в адрес 
финансового управления Костромского муниципального района заявки на 
возмещение затрат по организации питания учащихся из Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном массовом порядке, зачисленных в 
муниципальные общеобразовательные учреждения, для их последующего 
направления в Департамент финансов Костромской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 апоеля 2022 гола.

Е.А. Шилова


